
  

  

10 

11 

12 

7 , 13 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Dra. -Mariela Pozo Acosta 

ESCRITURA 

DE E ¡ 

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA be AD 

DAMJUMER S.A. Nr 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI” COPIAS 

A.M 

uno de Julio del dos mil catorce, ante mí la Notaria Trigésima Primera de este 

Cantón doctora Mariela Pozo Acosta, comparece: el señor WENG HE SHENG, 

en su calidad de Gerente General y representante legal de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., conforme 

al nombramiento debidamente legalizado que se adjunta y autorizado por la 

Junta General Universal de Accionista para celebrar este contrato, conforme al 

Acta que también se agrega como documento habilitante.- El compareciente es 

de nacionalidad canadiense, mayor de edad, casado y domiciliados en esta 

ciudad del Distrito Metropolitano de Quito, hábil para contratar y obligarse a 

quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus cédulas de 

ciudadanias y me piden que eleve a escritura pública la minuta que transcrita 

integramente dice: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo sírvase insertar una de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL 

DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., al tenor de las siguientes clausulas y 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

     

Dra. Mariela Pox9 AcentaDaudadrdsQUitop Capital deta República” asrecuadón Roy disttreimia y?o Acosta



  

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

estipulaciones: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración 

de la presente escritura el señor WENG HE SHENG, en su calidad de Gerente 

General y representante legal de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., conforme al 

nombramiento debidamente legalizado que se adjunta y autorizado por la Junta 

General Universal de Accionista para celebrar este contrato, conforme al Acta 

que también se agrega como documento habilitante.- El compareciente es de 

nacionalidad canadiense, mayor de edad, casado y domiciliados en esta ciudad 

del Distrito Metropolitano de Quito, hábil para contratar y obligarse. La Compañía 

que representa, también es de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en esta 

- misma ciudad.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- UNO).- La COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., se 

constituyó mediante escritura pública el día primero de Agosto del dos mil trece, 

ante la Notaria Octava del cantón Portoviejo, debidamente inscrita en el Registro 

della Propiedad y Mercantil, del cantón Bolívar, el veinte y nueve de Agosto del 

dos mil trece, con un Capital Social de OCHOCIENTOS DOLARES 

AMERICANOS ( $ 800,00). DOS).- Mediante Acta de Junta General Universal de 

Accionistas, de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA 

PESADA DAMJUMER S.A., los accionistas por unanimidad deciden Cambiar el 

Domicilio legal de la Compañía, al cantón Quito, Distrito Metropolitano, provincia 

de Pichincha.-  TERCERA.- CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 
E E A 

__ESTATUTOS.-. Con.estos antecedentes el señor. Weng.He.Sheng,.en,su. calidad PLL 

de > Gerente. General y representante legal de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
. e, MR A AAA e 

COMERCIAL DE.CARGA PESADA DAMJUMER S.A., debidamente autorizada 
A a AS AA rn Sana 

por la Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas, realiza de 

conformidad con lo resuelto, CAMBIAR EL Domicilio Legal de Compañía, al 

Cantón Quito, Distrito Metropolitano, Provincia de Pichincha y Reformar sus 

estatutos en la cláusula segunda, artículo dos, la misma que literalmente resará: El 

  

 



  

  

Señor. 

Weng He Sheng 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Extraordinaria de Accionistas, resolvió designar a usted corho 

GERENTE GENERAL de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., por un peri 

CINCO. AÑOS que contaran a partir de la.fecha de inscripción d 

judicial y extrajudicial de la compañía, con todos los derechos 

atribuciones que constan en la Ley y el Estatuto. 
4 . , . 

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA P 
DAMJUMER S.A.,, se constituyó mediante contrato elevado a escritura 

_ pública otorgada ante la Notaria Quinta del cantón Portoviejo, el 01 de 

Agosto del 2013, e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil en 

el Tomo , número del 28 de Agosto del 2013. ' * 

Aten ente. 

Sra” Wang Ru 

PRESIDENTE. 

Fw 
" Sr. Weng He Sheng 

PASAPORTE N” BA881162 

Nacionalidad Canadiense 

RAZON: Acepto el cargo.- Calceta, el 20 de septiembre del 2013. A 

la ADM 

  

    

     

    

   

  

 



  

  

     serterio: 

  

  

  
   



  

ACTA: DE, LA . SESIÓN: “DE LA . JUNTA--GENERAL' ¡UNIVERSAL * EXTRAO 

DAMJUMIER S.A. 

Y - ; q poa 
DUI aa ST EIA o a VA i 

AN COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA     A, 
io PESADA DAMJUMER S.A. E 

A -_Quito.D.M..: -Etuador a o 
Ens AT 2 “ HU 

ACCIONISTAS -DE LA COMPAÑÍA - DE. TRANSPORTE! COMERCIAL DE -CÁRG% 

DAMJUMER S.A,, CELEBRADA EL 30 DE JULIO” DEL 2014.00. 00700 A 
bar 

En a ciudad “de Calceta. 'callé 10 de Agosto sín. y Calle Calderón, cantón Bolívar, 

provincia de Manabí, domicilio social de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE 

CARGA PESADA DAMIJUMER S.A.,"a:los. treinta días del més de Julio del dos mil catorce, a'» *' 

“las 10HOO, se reúne la totalidad de los Accionistas de la Compañía de: Transporte 
- Comercial de Carga Pesada DAMJUMER S.A., esto es: el señor Weng, He Sheng, | titular 

de 400 acciones, de USD” 1, '00'cada ' una, 'Pagadas en su totalidad; lá, señora Wang. Ru... 

“titular de 392 acciones de USD 1,00 cada úna, “Págádas en'su totalidad y el señor Páblo. 

Esteban Calle Enríquez, titular de,.8- acciones -de USD, 1,00. cada..una, :pagadas en «su. :” 

“ totalidad. 

Encontrándose reunido la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía y en 

consecuencia contando con la totalidad del quórum, en atención a lo dispuesto en-la Ley 

de Compañías y el Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y Accionistas expedido - 

por la Superintendencia de Compañías, y por los propios estatutos, los accionistas por 

unanimidad acuerdan constituirse en sesión de Junta General Universal Extraordinaria 

de Accionistas, para tratar y resolver sobre el único punto del orden del día: 

1.- Cambio de Domicilio de lá Compañía de Transporte Comercial de Carga Pesada 

Damjumer S.A. y Reforma de sus Estatutos. 

La Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas se encuentra presidida por la 

Presidenta de la compañía señora Wang Fu, y por el Gerente General de la Compañía, -*' 

señor Weng He Sheng, quien actúa como Secretario. 

PRIMERO Y UNICO PUNTO DE ORDEN DEL DÍA: Cambio de Domicilio de la Compañía y 

Reforma de Estatutos. 

  

 



  

  

  

A * propuesta de la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas y por 

unanimidad de votos, se resuelve .cambiar el Domicilio dela Compañía,,el mismo que se 

encuentra en la actualidad radicado en la Ciudad de Calceta, Cantón Bolívar, Provincia 

de Manabí, al Cantón Quito, Distrito Metropolitano, Provincia de Pichincha, a fin de que 

este sea'su domicilio legal. Para el efecto la Junta general autoriza al'Gerente General, 

para que realice todos los tramites en lás instituciones” pertinentes, en caminados a 

-legalizar:la: escritura. de. cambio de domicilio y..reformar los estátutos: de' la' escritura 

, 

constitutiva de la compañía, -en :su clausula segunda, 'articulo Dos, en ta.misma que * 

rezara lo siguiente, “El domicilio dela. Compañíade Transporte Comercial de: Carga 

Pesada Damjumer S.A, será en el cantón Quito Distrito Metropolitano, Provincia de 

Pichincha." : Pp o le 
- - AA AT =o a - ; . - , 

ao oe . A a 

Todas ves que: se ha tratado el punto, del orden del día materia: yde la reunión; s se: levanta: 

la sesión.siendo las : ILHOD.- 0: hr o o a AS 

Se concede un receso para la redacción! del “Alta, la. misma -que Una Vez leída es 

aprobada por unanimidad de votos de los, asistentes.. a 
2 

“Para la constancia de todo lo cual firman los señores Actioñistás. : 

taa Va tai AAA ad, Cs 

TN A 

WENG HESHÉNG Lo o 

' Secretario Pa O 

    

7 - LC ma O Mea ON 

y Cr IA o 

PABLO E. CAL ENRIQUEZ 

Accionista 

 



    

    

  

  

  

PASSPOBT::. * 
PASSEPORT 

    Enea    

    

"PSCANMENGE<HES 

   

    

  

    

    

TypelType 

P CAN 
Sumame/Nom 

WENG 
Given namesiPrénoms ¿ 

    

Mm . s 

Date of issue/Date de délivrance -... 

29 OCT /0CT. 12 
Date of expury/Date d'expiratiori 

29 0cT /0CT, -17 

Un 
651106 11710294 

    

U de naissance 

N :¿CHN- . 

  

- -BA881162 

  

  

  

Issuing Authority/Autonté de délivrance 

RICHMOND 

Ivete 
       

   

  

Passport No./N* de passeport 

  

        

   

  

    

   

  

    

  

        MH 
AI
MS
P0
97
 

  

   
   
     

  

E
S
 

SE
RI
OR
ES
 

CI
ON
, 

  

A
 lEl 

es            

    
   
    

    

E 
ÓL $5 
56 6 

"ze ¿E 
> Dz S, E 

poa] $ fal g 
5 
a 

    

  JO
DÉ
RE
LA
 

pas
se    

   

  

al OM
ER

 

    

ÍS
TE
E 

id     
 



    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

“domicilio de la Compañía de Transporte Comercial de Carga Pesada Damjumer 

S.A., será en el cantón Quito Distrito Metropolitano, provincia de Pichincha.”- 

CUARTA: AUTORIZACIÓN.- El Gerente General de la compañía, esta 

autorizado a realizare todos los tramites pertinentes hasta la legalización total de 

esta escritura 'publica.- Usted señor Notario se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo, para la plena validez de este tipo de instrumento”.- firmada 

por el Dr. Jaime Meza , profesional en libre ejercicio, con matrícula número: siete 

mil quinientos cuarenta y cinco del Colegio de Abogados. (Hasta aquí la minuta 

que los comparecientes lo ratifican en todas sus partes).- Se cumplieron los 

preceptos legales de! caso; y, leída que les fue esta escritura integramente a los 

otorgantes por mí la Notaria, aquellos se ratifican en todo lo expuesto, y firman 

conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

INTE 
QSR. WENG HE SHENG 

GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A. 

cc. f3A BÓ1AG    
NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

AAA 

 



  

  

s 

SE OTORGO ANTE MI DOCTORA MARIELA POZO ACOSTA NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 
.DEL CANTON QUITO Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE 
LA ESCRITURA DE CAMBIO DE DOMISHIQ Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA         

       
R ¡GÉSIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

DRA. MARIELA POZO ACOSTA 

 



  

  

Fea ra 

   
   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORLS 

  

RESOLUCION No.SCv.IAP.2014 . 555 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de Julio del 2014, se ha otorgado ante el'Notario Público Trigésimo Primero del cantón 
Quito, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la sociedad 
denominada COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER 
S.A.; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia Regional de Portoviejo, ha emitido informe favorable 
No.SCV.IRP.2014.0374 del 24 de Septiembre del 2014, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 
de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la sociedad denominada 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER S.A., de la 
ciudad de Calceta, cantón Bolívar, Provincia de Manabi al cantón Quito provincia de Pichincha; y. 
b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, po ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando No.SCV.IRP.UJ.2014-0374 del 24 de Septiembre 
del 2014, emitido por la Unidad Jurídica, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías. . 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el porta! web institucional de la Superintendencia de Compañías y 
Valores, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 
actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 
inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el 
Juez: a) Que los Notarios Públicos Octavo del cantón Portoviejo y Trigésimo Primero del cantón 
Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escrilura pública de constitución y de la que se 
aprueba, en su orden, dei contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la Escritura y esta 
Resolución; c) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil 
del cantón Bolívar, tome nota de ta! inscripción al margen de la escritura de constitución; y, d) Que 
dichos funcionarios sienten en las razones el cumplimiento de to ordenado en este artículo. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 
r N : 

— COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la IptéAdencia Regional de Portoviejo, a 0 1 0CT 2014 

a = : A A 

- . t Ro Lee . 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JCJICM 

30-09-2014 - 
Exp. No. 172264 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Maclas y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

1de1 

   



  

  

2014 13 01 08 
            

  

RAZON: ABOGADO ATANACIO ALFREDO LIMONGI SANTOS, NOTARIO 

PUBLICO OCTAVO DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo 

dispuesto por el ABOGADO JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, en su Resolución 

No.SCV.IRP.2014-555 de fecha 01 de Octubre. _del. año: 2014, he tomado 

  

nota al margen de la matriz de la escritura: de. fecha ol e “agosto € del año 
   

   

  

pi 

2013, mediante la cual se const uy a COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

COMERCIAL DE CARGA PESADA. DAMIÚMER. S. «A, y en los testimonios de 

ME O-DED( DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

  

    
  

la escritura pública, de: 

de la mencionada ompañía. que se “apriieba mediante esta resolución y 

       

  

que fue: “celebrada en la Notaría Pública rigésima Primera del cantón 

Quito,, con fecha 31 de julio del año 2014 Doy, Fe, - 

Portoviejo, viernes 21 de noviembre! del añó 2014. 

A Alfredo | Lars i Sí : Ei 

 



  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

y Y MERCANTIL 

DEL CANTON BOLIVAR 

ZON: Dando cumplimiento a la RESOLUCIÓN No. 

SCV.IRP.2014 555 emitida por el Ab. Jacinto Ramón 

Cabrera Cedeño INTENDENTE DE COMPAÑÍAS de 

Portoviejo, se toma nota al margen de esta escritura 

de CAMBIO DE DOMICILIO de la Sociedad 

denominada (COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

COMERCIAL DE CARGA PESADA DAMJUMER 

S.S., celebrada en la Notaría Trigésima Primera del 

Distrito Metropolitano de Quito el 31 de Julio del 2.14, 

     
Lo certifico. 

Calceta, Diciembre 15 del 2.014 

Ze 
/, IES 

SS 
RA Ab. Eduarda MiguellQuijano Mendoza 
SS gil REGISTRADOR DH LA PROPIED 

Ss Y MERCANTIL 

   



  

RAZON:- Tome nota al margen de la respectiva Escritura Pública de CAMBIO 
DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA 
PESADA DAMIJUMER $. A.”, de fecha treinta y uno de julio del año dos mil 
catorce; se APRUEBA: a).- El Cambio de Domicilio de la ciudad de Calceta, 
cantón Bolívar, provincia de Manabí, al cantón Quito, provincia de Pichincha; y, 

    

   

ATUNASARIS Regional de Portoviejo, 
14. ES5, de fecha-primero de octubre 

DeOÍHa 0 asttuMEñRte> Públicos.-       

 



        Po” ASAS (ANS O? ANIOS o a SN 
O: EN Aa 

2 REgistro Mercantil 
SS Ss CS > 
DO A XA NY 

AO A , 
AS bs . 

y EE AR 

  

e SCRÍTURA! Y/O" PROTOCOLIZACION: wav E SE PESENTOiON ESTÉ XEGISTRO; cuyo" O 

: O 

     ¿has o ES 

NSCRICIÓN. Ls DE DoñiciLO Y REFORMA, DE; ESpaurds» DEs 
Sr SOCIEDAD ANONIMA” IN NA a A 
“¿I'NÚMERO-DE REPERTORIO: CATRE INIA MA Ao AL 

:FECHA'DEINSCRIPCIÓN:.> 2 Ese [(02/02/20151, | 1 44/74 ADA ER ¿ 
CRÍl A, ARA A na 

E JUBRO/DEREGISTRO | SO =. E ER de 
yz NT YA 

nee NN OO Y 

n, +| Nombres —/ [[canténde | calidad enique+>eestágo Civil, * +].s= o 
o - ES A A E: pe A > 

vz QESHENG->='Qui S— VÍ REPRESENTANTE -Cásado A [ox 

> Y A 277 

A Gon DE DOMICILIO Y REE: 

2 EDESOCIEDAD ANONIMAD/< , 

ESA AA RE 
, 7 NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA +” . > E 

EZ FEA] QUO ATA RSS IA 

NE ÍA BE SALON VIRRZA e 
> "ECHA RESOLUCIÓN: VETA A inooncoceón ns dicto > EE ) 

“AUTORIDAD:QUE APRUEBA:/77. q Ñ 1 
SNE E 

¿NOMBRE AUTORIDAD' QUE AA 

  

  

  

  

  

  

    
          >

 
e
 

  

  

P
R
 

  

  

  

  

    

y E
S
 

  

  

  

0
 

  

=
 2 ES
 

  

> 

  

Es 

CEMITÉ: LA RESOLUCIÓN: ANN 
  ? O sE — 

“COMPAÑIA DETRANSPORTE COMERCIAL: DE + Pe da 

SA, PESADADADAMÍUMER SARA 
A A, 

az : A, 

  

    
        
  

  

  

o 
Poor ES e 
xx > AA A 
IA noe 

 



  

PACA 

A -AcJAB, 
es 
ea 

TERA A AENA RENA 

AN 
DÍCIONALES 

4 AGARRE ARNES 
a AOS - 

er A a 

LO: + E: 
%. A E 

e Y 

o 

  

E APRUEBA El CAMBIO.DE DOMICILIO DE LA Cl 
Y CARGAPESADA:DAMJUMER: 

a o A U ESTATUTO. * 

 DEDACIUDAD DE CALCETA: A A NAC e de TA 
Me ROVINCIA DE'MANABÍ, CANTÓN QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA Y 

"DE TRANSPORTE COME RCIAL DE 4, 
Y NANA 

s.CANTÓN QLÍVAR AL 00 
REFORMADE; 

dr > 

  

A AN a TALA SI A Pa nr A 
  

cada 

¡NORMATIVA VIGENTE. Z   í 

UALQUIER +ENMENDADURA, ' “ALTERACIÓN ¿O”"MODIFICACIÓN. “AL ,*TEXTO”, DECZLA" 
IR RAN RM OA A A a EN 

"PRESENTE RAZÓN, ¡LA:INVALIDA.:LOS*CAMPOS.QUE.SE ENCUENTRAN EN' BLANCO NO; 
: SON, NECESARIOS . PÁRA- LA' VALIDEZ DEL "PROCESO: DÉ; - > A DE     

E DEA 
, JENIFFER PATRICIA! 

EGISTRADOR MERCAN 
. a , ? A A 

a as 
PA   
AA SR % 

A _ nz 

NARA ADS 
y 

' 
dl 

PA 
NI 

IR 
AAA , 

PA 
ARA y 

Ji 
deso 

¿TOS 
, 

: AA 

   


